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UUI alm. del – svar på spørgsmål 167 fra Rosa Lund (EL) stillet 

den 20. september 2019 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, om det påvirker regeringens holdning til fortsat 
dansk og europæisk økonomisk støtte til den libyske regerings arbejde 
med at forhindre flygtninge og migranter i at krydse Middelhavet, at et 
12 siders dokument fra september 2019 med overskriften ”Libyen og 
omegn: Aktuel situation og nødvendigheden af omgående 
forholdsregler” ("Libyen und Umgebung: Aktuelle Situation und 
Notwendigkeit sofortiger Maßnahmen") i EU-ministerrådets 
arbejdsgruppe om asyl og migration slår fast, at den libyske regering 
fastholder 5.000 migranter i interneringslejre, at regeringen intet har gjort 
for at forbedre forholdene i lejrene, og at interneringslejrene er ”en 
profitabel forretning for den aktuelle libyske regering“ (der henvises til 
artiklen „Das Geschäft mit den Flüchtlingen“, Spiegel Online, 
https://www.spiegel.de/politik/ausland/eu-papier-zu-libyen-das-
geschaeft-mit-denfluechtlingen-a-1287498.html)? 
 
Svar 
Jeg har med bekymring fulgt udviklingen i Libyen de seneste måneder, 
hvor den eskalerende borgerkrig har haft store omkostninger for både 
civilbefolkningen og irregulære migranter og flygtninge, der befinder sig i 
landet. Fra regeringens side bakker vi fuldt op om FN’s bestræbelser på 
at finde en politisk løsning på konflikten.  
 
For uden en varig politisk løsning vil migrationsudfordringerne i det 
uroplagede land fortsat eksistere. Det er derfor vigtigt for regeringen, at 
der sættes massivt ind på mange fronter for at hjælpe landet på fode igen. 
Det gør EU og Danmark allerede. Danske indsatser spænder fra finansiel 
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støtte til FN’s beskyttelses- og stabiliseringsindsatser til bidrag til 
afholdelse af lokalvalg og til FN’s nationale dialogproces.  
 
Som det fremgår af det dokument, som spørgeren refererer til, er 
forholdene i de libyske detentionscentre fortsat dybt kritisable. Det blev 
også påpeget fra dansk side, da dokumentet blev drøftet under et møde i 
EU’s Højniveauarbejdsgruppe for Asyl og Migration.   
 
For regeringen understreger de eksisterende udfordringer netop behovet 
for, at EU fastholder sit engagement i Libyen. Det gælder både fortsat 
støtte til kapacitetsopbygning af de libyske myndigheder til at efterleve de 
internationale forpligtelser, de har, i forhold til redning af nødstedte til 
havs; fortsat insisteren på at der skabes alternativer til 
detentionscentrene; og fortsat støtte til FN’s beskyttelsesindsatser i 
Libyen. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 


